CFinis specialis.
Petrus &c. Ut supra fecit finem quietationem refutationem liberationem remissionem absolutionem & pacatum perpetuum de ulterius non petendo Miniati &c. Ibi dem praesenti & pro se & suis heredibus recipienti & stipulantili specialiter et nominatim de quodam debito seu credito florenorum non ingentori auri de sigillo : quos dictus Miniates dare & soluere tenebatur dicto Petro ex causa mutui ponas causam ex publico documento inde rogato: & per dominum Symonem olim gatzini de stagia notarium & ciuem Florentinum sub suo dotali & de omnibus & singulis indicto instrumento contentis : de quibus vocavit se bene pagatum & contentum: exceptioni non numerate pecunie omnino renuncians. Liberans eundem Miniatem per aquilianam stipulationem & acceptilationem subsequentem legitime interpolitam. Quam finem & omnia & singula superscripta promisit dictus Petrus eidem Miniati ibidem ut supra praesenti recipienti & stipulantili perpetuo firma & rata & grata habere &c. Sequere ut supra in aliis instrumentis.

CInstrumentum nominationis.

Certum esse dicitur quod Bartolomeus olim Gerardi de gerardis ciuis Florentinus confessus fuit se realiter habuisse & recepisse ab Amerigo Francisci per opizinis de Luca dante & soluente ex causa Veri & gratuitii mutui florenos mille auti de sigillo. quos mille dictus Bartholomeus promisit & solemnis stipulatione conuenit reddere & restituere dicto Amerigo ibidec tunc praesenti & pro se & suis heredibus & successoribus & cui vel quibus iura sua concederit recipienti & stipulantili iuste ad unum ad annum tunc proxime futurum: prout de dicto instrumento mutui plenius & latius constare dixerunt publicum in stem matru dñi Bartholomei Laurentii Iacobi ciuis & notarii publici florentini de anno dñi proxime praeteri

CInstrumētūm soccide.

CAnnibal olim Sigismundi de patriciis de bibernia: fuit cōtentus & cōfessus se habuisse & recepisse ad sociam & noīe soccide a Philippo Ioannis bonsignoris ciue & mercatore Florētino quadragita vaccas variis pīli & cornature quas eidem Annibal pmisit & solēti stipulatione conuenit hinc ad tres annos proxime futuros tenere & ipsas & qualibet earum durante dicto tempore pasci & nutriti facere: gubernare salvare & custodi te ad usum boni & legalis socii. Et si perirent vel alii qua earum petiret sua mala custodia vel eius delicto

promisit & solemnī stipulationē cōuenit eidem Philippo de suo proprio restituere valorem & extimationē dictarum vaccarū quæ sic perirent: si errore morte naturāli vel aliquo casu fortuito eas vel aliquā earum perire cōtigerit: quod deus auertat: eidem Philippo assignare promisit pelles cornū & carnes dictarum Vaccarū & cuia fūsliber earum quæ sic perirent: ac etiam eidem reddere medietatem extimationis & valoris vaccarū prædictarū sicut supra naturaliter yl casu fortuito mortuas & ipsam mortē et seu mortes sibi depuſicāt: iſra octo dies pxime futuros die mortis hmoī vaccarū. Et oēs fructus & ſcē ipsarū & cuiuslibet ipsarū: & ipſos & ipſas ſibi: partiti et cōmunicare & mittere ſibi electionem ſine aliquo vitio dolo fraude machinatione vel circūventione. Reservatio tñ ſemp ex pacto in pſenti cōtractu appofita & ſolēni stipulationē vallato inter ipſos cōtrahentes eidē Philippo & eius heredibus & ſuccelloribus dominio proprietate poſſeſſione & manutentione dictarū vaccarū fructuum & ſcētus ipsarū & cuiuslibet eaq. ita q̄ ad mō poſſit & ſibi licet ipſas & q̄libet eaq. libere & ſua ppria authoritate & ſine licentia vel decreto alicuius iudicis vel curie in quoq̄ loco capere apprehēdere & ſibi retinerē: donec & quoq̄ ſibi de pſictis fuerit ſtegre ſatiſfactum. Quæ omnia &c. vt ſupra in aliis instrumentis.

CInstrumentum ſoccide ad ſaluum capitale. **P**aulus olim Ioannis de Sprocho de Vichio mugelli comitatus Florentie locauit et confeſſit in ſoccidam ad ſaluum capitale Antonio Bartholi de tarchis de ciez chio laboratori terrarū p̄fſenti & pro ſe & ſuis heredibus conducenti. Vnam Vaccam pili bigi & cornature leuate cum uno vitulo anniculō extimatam communi cordia inter eos vna cum dicto vitulo libris quadraginta ſemper. pro tempore & termino quinq̄ annorum proxime futuro. Promittens & conueniens dictus

Antonius eidem Paulo ibidem p̄fſenti & pro ſe & ſuis heredibus recipiēti & ſtipulant: dictam vaccam & vitulum & fructus & ſcētus quos deus ex eis deſerit dicto Paulo & pro dicto Paulo & eius heredibus ſemper tenere recognoscere & confiteri pro dicta extimatione: & dictam vaccam & vitulum & eius fructus & ſcētus bene & diligenter & cum omni exacta & exactissima diligentia & ſolicitudine custodire ſaluum pafceare atq̄ nutritie omib⁹ ſuis ſumptibus laboribus & expensis: & fructus & ſcētus quos deus ex dicta vacca primo deſerit eidem Paulo dare & conſignare: donec & quoq̄ eidem Paulo fuerit integrę ſolutum & ſatiſfactum de dicta extimatione: & postquā dicto Paulo de primis ſcētibus & ſcētibus dictae vacce & vituli fuerit pro dicta extimatione integrę ſolutum & ſatiſfactum: totus ſcētibus qui ab inde in ante ea ſe queretur ex dicta vacca & vitulo vel ſuis ſcētibus inter eos patet medi⁹ diuidatur. Hoc inter eos acto & per pactum expræſſe appofito in pſenti contractu ſolemnī ſtipulationē vallato: q̄li ipſa Vacca & vitulus vel eius & eorum ſcētus & ſcētus dicti Antonii vel ſue familie vel nuncii ſue famuli dolo: aut mala custodia: & culpa leui vel leuissime periret vel perirent aut deuastaretur vel deuastarentur: dictus Antonius eidem Paulo & eius heredibus: dictum p̄fſium extimationis integraliter & in totum reſtituere teheatur cum omni danno & interelle. Et ſic reſtituere promisit dictus Antonius dicto Paulo ut ſupra p̄fſenti recipiēti & ſtipulant. Sed ſi diuino iudicio aut fortuito casu periret: tunc dictum dominum comunitet ſupportetur a dictis partibus: iſtud est cōfetta bonos mores: & ex aduetio dictus Paulus p̄fmit & ſolemni ſtipulationē cōuenit eidem Antonio ibidem p̄fſenti & pro ſe & ſuis heredibus & ſuccelloribus teſſe

cipienti & stipulant: dictam vaccam & vitulum & fo: tus quos deus dederit eidē Antonio ab oī hoīe psona loco cōi collegio societate & vniuersitate legitime & de iure defendere auctorizare & disbrigare & modis oib: expedire. Reservato nihilominus in se dominio & pro prietate dictae vacce & vituli & fœtus eotādem: ita q̄ possint eam & eas a possidēte quilibet vendicare. Quas omnia & cætera: vt in aliis instrumentis.

Creatio tabellionis.

Clicet imperialis excellētia maiestatis supra omnium temporalium speculum cōstituta populos fide Christia nitatis imbutos suo salutifero iusto & equo intuitu re: gat & dirigat vniuersos: tamē quia illa gloriofa perso na quæ imperio eminet. semper & vbiq; non potest va: riis ex iūgib: negociorum metitis exhibete ac tradere se p̄falentem: p̄fertim cum aliquando contingat q̄ ea dem de medio diuino iudicio subtracta mundus caret. Idcirco expedit vt princeps romanus sue potestatis & iurisdictionis honores inter proceres suos aliosq; insignes & egregios viros iperifidēles priuilegiis & rescriptis cæfareis decorat & patiatur: qui vice sua fidelibus ipe tri munera offerant gratiosa. Hinc est q̄ olim fœlicis rex cordationis serenissimus princeps & dñs Carolus quartus diuina fauente clementia R. Romanus imperator & semper Augustus & Boemiae rex: magnifico equiti domino Aloyso de guicardinis cui florentino fac̄t late: ranensis palatiū comiti suo & imperii sacri fideli consilia rio suo dilecto: de sui promotionis gratia fauoris beni: uentia gratiam fecerit specialem. Sibiq; dñs Aloysio: ipsiusq; dñi Aloysii filiis & heredibus & successorib:, ac ab eo masculino legitime descendētib: imperiali auctori: tate ex certa lici: ntia: ipatorie maiestatis dederit & con: cesserit potestatem vbiq; locos: atq; per totum romanū sacram imperiū creandi tabelliones notarios & iudices

ac etiam naturales spurious & bastardos quoscunq; defel: etum natalium patientes quocūq; modo etiam si essent ex damnato coitu vel incestuoso procreati legitimandi & eos reducendi per omnia ad statum ac si essent de legitimo matrimonio procreati & alia faciēdi de quibus latius & plenius in priuilegiis & rescriptis dicti serenissi: mi principis & domini domini Caroli p̄dicti ipsius imperiali: ac regali bulla cerea p̄emunitis: & dicto domino Aloyso & aliis p̄dictis concessis per me. L. notarium infra scriptum vīlis & lectis & diligenter ispe: cīs in anno dñi. M.cccc. xxxiiii. decimo Cal. Mai. Boe: mie continetur. Hodie uero p̄fatus magnificus eques dominus Aloysius comes palatinus supra scriptus ex au: toritate potestate licentia atq; gratia eidem vt p̄fex: tur per dictum serenissimum p̄cipem & dñm dñm Ca: rolum indultam in dicto & per dictum priuilegium & rescriptum: intellecta expositione petitione & supplica: tione coram eo facta p̄ dñm Frāscum olim Dominici de Lafranchis ciuem florentinū flexis genibus existēt & supplicantem: qui humiliter postulat: quatenus ipsum Fran. personam publicam & auctentīcam tabellionē & iudicem ordinariū ex imperiali quæ fungit auctorita: te dignaretur promouere & creare. Quapropter idem domi: nus Aloysius comes p̄fatus: attendens ipm Frā. Ifatū scientia ac morū honestate fulgere & in arte notaria cō: petenter instructum: Votis & supplicationibus dicti. F. ranq; iustis fauorabiliter annuens: oibus consideratis q̄ con: siderāda fuerū & consideratione diligēti phabita. Christi & eius matris virginis Marie noibus inuocatis: ad decus & honorem fac̄t R. imperii ipm Fran. p̄sentem & vt p̄mittat flexis genibus suscipiētem: publicum & au: ctentīum notariū tabellionē et iudicē ordinariū creavit et fecit de arte et officio tabellionatus publice operādo tam in instis et yltimis volūtatiib: et qbuscūq; iudicia

ibus: actibus autentice conscribendis q̄ in oībus & si-
gulis aliis faciēndis quomodo libet pertinētibus & spe
etatis ad officium autentici tabellionatus: per oēs
terras & loca quae Romanū confitentē imperium. Cum
poena & calamatio per dationē annuli aurei & alapha
subsequente perpetue recordationis gratia legitime in-
uestiuit. Concedens insuper atq; dans eidem. F. licetitā
& auctoritatē: q̄ decreto vbi libet & maxime in locis
predictis & quolibet eorum possit & Valeat tutores & cu-
ratores & actores ifantibus minoribus pupillis adultis
ac etiam furiosis prodigiis fūtūris mentecaptis & aliis q;
buslibet motbo perpetuo laborantibus date constitue-
re & confirmare: & eisdem gestum & administrationem
personē & personarum rerum & honorum eorūdem cō-
mitete & decernere: & auctoritatē & decretum inter-
ponendi: & mulieribus mundualdos dandi & constituē-
di cum decreti: & auctoritatis prædictorum interposi-
tionē. Qui Fran. ipsi magnifico equiti domino Aloysio
comiti prædicto nomine di tñ sacri Romani imperii re-
presentari corporaliter præstans iusurandum iuramen-
to promisit: q̄ insita quæcunq; tam publica q̄ priuata
& ultimas voluntates & quæcunq; iudiciorum acta
est & omnia & singula quæ sibi ex debito sui officii fa-
cienda & scribenda occurrent iuste pure ac fideliter om-
ni fraude ac machinatione fallitate dolo remotis scribet
& faciet: ac scripturas illa quas in publicam formam de-
behit redigere in membranis & non in chartis abrasis
fideliter conscriber. Nec non scientias & dicta testium
ultimasq; voluntates & cuncta alia in secreto teneri exi-
gentia: donec legitime publicata fuerint: & aperta: sub
secreto fideliter retinebit: & omnia alia quæ ad idem of-
ficium pertinere dignoscuntur diligenter obseruabit.
Et insuper iuramento præstito ut supra idem Fran. pro-
milit & solemnī stipulatione nec conuenit dicto domi-

no Aloysio recipiēti pro dicto Romano imperio ac p
seipso & suis consortibus & descendantibus per lineam
masculinam non effev illo vñq; tpe in futurum in tractatu
consensu verbo vel opere & nihil dicere facere vel atten-
tare status & honoribus dicti romani principis & dicti
comitis prædicaturum vel damnosum. Sed si quid sense
rit: quanto citius poterit reuelabit: scq; perpetuo esse si
delem & deuotum romano imperio & dicto comiti &
eius successoribus sub poena & ad poenam florenorum
mille aut largorum. quam poena si contrascererit vel ve-
netie: dare & soluere promisit dicto domino Aloysio te-
cipienti pro dicto romano imperio pto vna dimidia: &
ipso dño Aloysio recipienti p se & suis heredibus & suc-
cessoribus pro alia dimidia pro quibus omnibus & si-
gulis &c. In quorum omnium testimonium idem domi-
nus Aloysius comes pallatinus præfatus mandauit per
me. L. notarium infrascriptum hoc publicum de prædi-
ctis consici insim & ram sui q̄ suorum consortium soli
ti sigilli mi nimine roborari.

Legitimatio bastardi.

Imperialis excellentia maiestatis quæ super omnium
temporalium culmina virtutum diadema debet exi-
stere coronatarne offuscationis ingratitudine migrare:
tur: & ne lati beneficii ratio deleteret alas præmiatum
benemeritū extendens in magnificum vitum Iacobum
de Guicciardinis sacri Lateranensis palatii comitem &
eius heredes & successores masculini sexus ab eo in per-
petuum descendentes: qui eidem imperiali celsitudini
fidelis & deuotus a longevis temporibus suis dignissi-
mo dignissimis seruitiis & gratiis honorib; & obsequiis
is in omnibus placere studuit & placuit: plebam & am-
plam dignitatem & gratiam per secula seculorum in fu-
dit legitimandi spūios & bastardos incestuosos & na-
turales & manes: & eos & quemlibet eorum faciendi

legitimos: & alia plura magnalia qua in suis auctēticiis
privilegiis digne facio R.o imperio & serenissimo prin-
cipe & dño dño Henrico sexto diuina favente clemētia
R.o imperatore & semp Augusto ac Boemie rege con-
cessis: de quibus latius & plenius in priuilegio & rescri-
pto dicti serenissimi principis & dñi dñi Henrici ipsi
regali bulla p̄munito dictis Iacobo & eius heredib⁹
successoribus concessio de mense & anno &c. sublato pa-
due & per me L. notarium instascriptum uiso & lecto
seriosus continetur: nō nulli inserunt priuilegium de ver-
bo ad verbum: & vestitur alio prohemio similii superscripti
pto de creatione notariorum. Tu eligas q̄ placet. Qua-
re conslitutus personaliter coram magnifico Petro filio
legitimo & naturali dicti Iacobi ex legitimo matrimonio
uio procreato comite palatino pro tribunali sedente in
loco prædicto & gerente in hac parte vices imperatorie
maiestatis secundum formam prædictorum priuilegio-
rum. Franciscus Sigismundi de circulis de Floretia æta-
tis quīdecim annorum & ultra ex illegitimo cogitu ge-
nitus & natus ex dicto Sigismundo eius patre soluto:
& ex Lena de Albania matre dicti Francisci tempore
conceptionis & ortus dicti Francisci a sacris ordinibus
& matrimonio soluto genibus flexis & cum omni debili-
ta reuerentia exposuit dictus Sigismundus pater dicti
Francisci eidem Petro præsenti audienti & intelligenti
dictum Fran. eius filium non fuisse nec esse legitimū nec
de legitimo matrimonio natum: sed peccitus naturale.
Supplicans cum prædicta reuerentia eidem Petro co-
mite palatino habenti priuilegium de quo supra: vt Cæ-
farea auctoritate qua fungitur dignaretur dictum Fran-
ciscum filium ipsius Sigismundi & domine Lenę qui nō
peccauit licet fuerit in peccato mortali conceptus: amo-
re dei & intuitu gratiae & misericordie de speciali gra-
tia legitimate & filium legitimū facere & constitueret.

& iuri naturali primeo ac natalibus primis in omnib⁹
& per oia restituere: quo & q̄bus non erant distincti coti-
tus sed oēs legitiſi nascebanſi: ac ipsum Frā. habilitare
quo ad oēs actus legitimos: & honores decetero admis-
tas ipse Fran. vt possit ipsi decetero yti & facere & ex-
ercere tanq̄ legitimus: & ex pleno priuilegio legitimatus.
& in cibis partis publicis & priuatis iugesse possit: &
ea solēniter exercere: & vt admittat & admitti debeat
pleno iure ac successionē & hereditatē ipsius sui natura-
lis pris: & si dictus Fran. aliter nō posset p̄bat se fore ei⁹
filii. Quē Franciscū dictus Sigismundus pater ex nunc
corā dicto magnifico virto Petro comite palatino præ-
dicto: & me notario: & testibus superscriptis. & plente
& vadiente dicto Fran. in figura iudicij constitutus fuit
p̄fessus dictum Franciscū fore suum filium ex illico coti-
tu p̄creatū & oīum altiorū superiorū suorū ascendentū
& consanguineorū agnatorū & cognatorū suorū ex te-
stamento & ab itestato & ex qualibet alia ultima volū-
tate & quolibet alio modo iure. & ad oia: & alia singu-
la q̄ idem Petrus comes palatinus cæſarea auctoritate p̄-
fata eundē Fran. habilitare p̄t: & ei cedere potestate in
prædictis & circa p̄dicta. Qui dñs Petrus comes palati-
nus p̄fatus petitione & suppliatioē dicti Sigismundi
audita cōsiderans illegitime genitos quos mox decorat
honestas naturē vitū minime decolorat: q̄a decus virtu-
tum geniture maculā abstergit in filiis: & pudicitia mo-
rū pudor originis aboletur. Cū itaq̄ sic exhibita coram
eo: vt supra petitō p̄ dictū Sigismundū cōtinebat qđ dñ
dictus Fran. q̄ defectū nataliū patif de dicto Sigismundo
genitus & de dicta Lena soluta: defectū hmōi Vitæ ac
mox honestate aliiſq̄ multiplicibus p̄bitatis & virtutū
meritis recōpenias & redimens fatore virtutū qđ in eo
ortus odiosus ademit. Cōsiderans insup donum sibi cō-
cessum nō esse occultandū: sed potius p̄palandū. Atten-

dens etiam quod fragilis naturæ conditio est: & prona ad peccandum nisi diuina gratia suo succurrat suffragio ineffabili. & q̄ dictus Franciscus non peccauit licet conceptus fuerit in peccato: & q̄ peccatum parentum filii portare non debent: nec eis nocere: credens insuper q̄ dictus Fran. non erit parentie continentie imitator: sed inquit poterit bene viuere procurauit: vitia evitabit: & virtutes amabit. vt hactenus fecit: de clementia ac misericordia omnipotentissime sacratissime ac indiuidue trinitatis ac cæsarea auctoritate p̄fata plene confusus & petitioni dictoq; Fran. & Sigil. benigne & gratiola complacuit. Et iuocato nomine dñi Iesu Christi ad laudem & honorem sacrosancti Romani Imperii. Consideratis oibus circumstantiis circa personam dicti Franci. & dili genti deliberatione præmissa idem Petrus comes palatinus imperiali auctoritate q̄ fungitur & oī meliori modo int̄ & forma q̄bus magis & melius potuit & potest & eidem licuit & licet eundem Fran. natum ex dicto Sigil. & ex dicta Leha solutis tempore conceptionis & ortus dicti Fran. & coram eo genu flexum & deuote petetem & supplicantem volentem & confitentem: & ibidē se naturalem & ex damnato & illicito coitu natum consententem legirimauit & legitimū fecit: & esse cōcessit: voluit & decreuit: statuit & ordinauit: & futi naturalibus primeuo: & ad oīa iura legitima & naturalibus antiquis restituit: quo & quibus omnes hoīes erant equales & legitimi coitus. nec coitus erant distincti. Ipsumq; Fran. habilitauit: & oīm ab eo abstulit maculam. genitare & legitimū & de legitimo matrimonio natum ab initio habilitauit: & tanq; ex legitimo thoro ex legitimis nuptiis procreatis ad omnes actus publicos & ciuiles & ad omnes dignitates officia & beneficia tam ecclesiastica quam secularia & tam publicā q̄ priuata admitti voluit & mandauit: & in cunctis aliis iuam voluit p̄sequi actiones:

objectu illegitime protulit in posterum p̄cūnitus quiesce te: & ita p̄cipue q̄ succedat & succedere possit iure plenissimo in bonis paternis: & dicto suo patrī propriis & feudabilibus acquisitis & acquirendis ex testamento & ab intestato: & quocunq; alio modo successione vel iure agnatis & cognatis parentum suorum in quois gradu cōstructis: & alius quibuscumq; penitus prohibitis & exclusis. Et quod agnat & cognatus efficiat recipio re ipsius sibi. Et insuper quod succedat & succedere possit: & admittatur ad successionem & hereditatem & oīum quotūcunq; aliorū superiorum & inferiōrum suorum ascendentium: & descendētium transuersaliū fratrū consobrinorum & omnium cōsanguineorum agnatorum & cognatorum attinentium & propinquorum suorum ex testamento & ab intestato: & qualibet alia ultima voluntate rōne & iure: & omnia alia sibi pertinentia & spectatia ex quacunq; successione & hereditate ex testamento vel ab intestato petere habere exigere & recipere possit et a quo libet vēdicare in iudicio et extra. ipsamq; tenere et possidere tanq; legitimus et legitimatus et possit et valeat honores iura et iurisdictiōes sui p̄fisi sui pro cui attauit collateralium consanguineorum attinentium. propria quorum et aliorum antecessorum suorum totaliter acceptare et recipere. et ea petere exigere vēdicare et acquirere pleno iure: procreatione natuitate naturalitatem et cōditio netet ipsius Francisci in prædictis et circa p̄dicta sibi in non obstante et præjudicium faciente. Non obstatibus in prædictis vel aliquo prædictoq; quod si scriptum est in aliqua lege: illa potissimum quae legitimati spurios et naturales natos et incestuosos: et māeres seu adulterios nisi ex certa scientia non p̄mittit ac a literis quibuscumq; legibus: iuribus constitutionibus vel statutis: seu cōsue tudiibus aduersantibus supradictis vel alicui p̄emisit. Et specialiter non obest lex prima, C. de naturali.

bus liberis & auctentica. Quibus modis naturales efficiantur sui. ¶ per ultimo collatione septima & in corpore autentico rum quibus modis naturales efficiantur sui & per totum & in auctoritate eadem titulo. ¶ si quis autem alias. ¶ si quis ergo. Quibus oibus iuribus legibus constitutio nibus consuetudinibus & aliis oib⁹ tractatis seu aduersantibus supradictis: vel alicui praedictor ex certa scientia dictus Petri⁹ comes p̄fatus detegauit exp̄se. & eas & ea haberet voluit pro ex parte s̄is & de verbo ad Verbum narratis & repetitis: & ac si de eis in praesenti privilegio & instrumento facta foret mentio. Demum dictus Petrus comes dictum Franciscū praesentem & recipiētem: alapha praemissa in signum perpetue recordationis aureo anulo publice: ac etiā liberaliter inuestiuit de omnibus supradictis. Qui dictus Frāciseus ad dicti Petri Comitis palatini delationē iurauit ad sancta dei euangelia scripturis corporaliter manu tactis dicto Petro comiti praedicto suo nomine proprio & vice dicti Romanii imperii recipienti in aiam & super animā sua fidelitatis debite p̄stiterit sacramentū. Et q̄ ipse vel sui filii non erunt uno opere vel tractatu per q̄ dicto Romano principi & comiti praedictis & eius & eorum successoribus vel alicui eoz aliquid praetudicium generet in persona statu honoribus: vel bonis: sed siquid senserit quanto citius poterit reuelauit: qui quidē Petrus comes predictus imperiali auctoritate decreuit sub p̄senti: ut nulli hominum liceat contra hanc imperialem seu confessionis paginam attentare vel ei ausu temerario cōtraire. Alioquin non solum imperialis indignationis aculeos: Verum tē centū marcharum auti penam se nouerit incursum quarum mediatas fisco imperiali: reliqua medietas dicto Petro comiti & suis successoribus veniat a pecunia: in quorum omnium euidentiam et testimonium manifestum atq̄ memoriam sempiternam praesatus. Pe-

trus comes mandauit per me. L. notariis infrascriptum hoc praesens publicum de praedictis confici documentū instrumentum suīq; soluti sigilli inferius appēsi cū cordula serici in materia cere minime roborati.

Cliberatio sclave: alias manumissio.

¶ Publice omnibus pateat: qualiter nobilis vir Robertus olim Frācise de petuzis & de populo sancti Remigii de Florentia gratis gratia & amore & intuitu pietatis & misericordie & amore dei: & p̄ remedio anime sue & omni meliori mō via iure & forma qbus magis & meis potuit per se & suos heredes manumiſit & liberauit Martham filiā Baldala laude partibus roſie sclauā dicti Roberti etatis annorum. xxv. vel circa mediocris statu re & pilis oliuigni. Et eidem Marte nate in dictis partibus rosie olim sclave dicti Roberti & ipsius Marthe de scēdētibus qbusq; dedit & tradidit libertatē purā & merā. Quā Marthā ibidem p̄sentē & p se & suis descēdētibus recipiēt & stipulatē ab eius potestate & dñio & ab oī cōditione & grauamētis īpositione tūc & ī futurū & a iure patronatus liberauit & absoluit. Ac ēt restituit & temisit dicte Marthe & ei⁹ descendētib⁹ oē ei⁹ & eoz peculisi a rōne dñi separatū: ipsamq; Marthā & ei⁹ descendētēs libertā & francē eē Voluit: cū oib⁹ suis pannis vestimētis & calciamētis & pannis laneis & lineis p suo vnu deputatis restituēs eā dictoq; suis descēdētēs antiq; natalibus & iuti ingenuitatēs ac pristine libertatēs ita q̄ sine aliquo obſtaculo seruitutis et dñi ipsius manumissionis dicta Martha & eius descendētēs emere vendere donare & cōtrahere atq; pacifci in iudicio stare testimo nium ferre testamentū condere atq; codicilla & oia & singula alia facere ac liberaliter exercere possit ut quilibet ingenuis Romanus ciuis liber homo paterfamilias & sui iuris facere potest & ac si ab ingenuis parentibus nata & nati essent. Quā libertatem & omnia &

singula suprascripta dedit & fecit dictus Robertus pre
sente dicta Martha & humiliter & deuote libertari &
manumitti petete & recipiente p se & suis descendentiis.
Si vero fieret cum aliqua reseruatione temporis ita di
cas. Cum hoc pacto tui saluo & reseruo: qd dicta Mar
tha teneatur & obligata sit toto tpe vite ipsius Rober
ti manumissoris tantum & non vitra: vel per quinque/
nium proxime futuri: servare & famulari eidem Rober
to in domo sua pro famula sine aliquo salario vel merce
de his solum & duntaxat pro alimentis & victu & ve
stitu & habendo ab ipso Roberto victum & vestitum
tantum prout requiritur & decet in similibus. Si vero
manumitteret pro praecio soluto: ita dices: obmissis il
lis verbis in principio: gratis &c. & hanc liberationem
& manumissionem ideo fecit dictus Robertus quia Fer
dinandus dñi Francisci de puccetis ciuis Florentinus in
presentia mei. L. notarii infrascripti et testium suprascri
ptorum dedit soluit et numerauit in pecunia numerata ei
dem Roberto ibidem presenti et ad se trahenti et sic et ta
tum esse confitenti florenos qdraginta aurum largos pro
liberando et redimendo dictam Martham: de quibus dictus
robertus vocavit se bene pagatum tacitum et contentum
exceptioni non numerate pecunie omnino renuncians.
Quam liberationem et innumissionem et omnia et sin
gula suprascripta etc. Sequitur vñq; ad finem clausulas ge
nerales ut in aliis instrumentis.

Emancipatio.

Dictus filius Zenobii Petri de Vannellis consti
tutus in presentia dicti zenobii eius pris et mei. L. iudicis
ordinarii et notarii publici, infrascripti descripti et ma
triculari in arte et matricula artis iudicis et notarii, ci
uitatis Florentiae habentis et qui habeo authoritatem
interponi. Decretum in emancipationibus et alia facien
di qd de quibus mihi imperiali industro privilegio et sta
tuto

tuto cois Florentiae latius continet: petiit dictus Philip
pus a dicto zenobio eius patre summa cū reuerentia se em
cipari & a sua manu & sacris sue patrie p̄tatis nexibus libe
rari eximi & absolvi. Quāobrē dictus zenobius patre
eiusdē Philippī petitiōi fauēs tanq iuste ipsum philippū
ibidē p̄sentem & vt supra petentē emancipauit: & a sua
manu & sacris sue patrie p̄tatis nexibus penitus libera
uit & exemit & absoluītū qd ad modo dictus Philip
pus possit & valeat testari iudicio interessere: vēderet: con
trahere: & pacisci: & se & sua obligare & oia & singula
alia facere q̄ quilibet ciuis Romanus liber hō pater fami
lias & sui iuris facere p̄t & exercere. Et in premiū em
cipatione p̄dicto dedit tradidit cessit & concessit: atq
remisit eidē Philippo filio suo emancipato p̄dicto p̄senti
& p se & suis heredibus & successoribus recipienti & sti
pulantī oē eius peculii aduentitū & pfectitū castren
se vel quasi p eū quilibet quæstū vel quetendū: si vero
eidem daret etiam bona immobilia: & apponas & sub
das vt supra in dotatione bonorum: vñq ad clausulas
generales: & in fine dicas. Quibus omnibus & singulis
sic peractis ego. L. iudex ordinarius notariusq; publi
cus antedictus & infrascriptus meā & Romani imperiis
cois Florentiae quibus fungor autoritatē interpoluit
pariter & decretum. Rogātes me. L. notariū antedictū
& infrascriptum quatenus de p̄dictis censicetem instru
mentum & insira vnum vel plura.

Adoptio.

DPublice omnibus pateat evidenter: qualiter Bene
dictus olim Petri Francisci Symonis de Alamannischis
de Florentia: & Hieronymus Laurentii de Tolomeis:
& Carolus filius dicti Hieronymi: cum consensu ver
bo licentia & voluntate dicti Hieronymi eius patris
ibidem p̄sensis eidem Catolo in omnibus & singulis
infrascriptis cōsentientis & licetiam parabolā & consen
tudo

sum dantis te præstantis & quilibet eorum constituti psonaliter in iudicio & coram domino Carolo de Carac ciolis de Neapolí milite ac comite necnō dignissimo po testate ciuitatis Florentiae pro tribunali sedete ad eius solitum iuris banchum pro iure reddendo : ut moris est. Qui quidem Benedictus volens legitimo adoptionis actu ad solitum eorum qui filios non habent inuenito: dictum Carolum filium dicti Hieronymi sibi in filio legitimum dari titulo adoptionis idem Hieronymum ipsum Carolum ibidem presentem volentem & cōsentientem in presentia dicti domini Caroli potestatis pati in adoptio nem libete cōtulit atq; dedit ipsi Benedicto presenti pe tenti & acceptanti: ipsum Carolū eiusdem Benedicti filiationi submittens. Patrie tñ potestantia et oī iure naturali sibi & in se ad integrū refergato. Quib' oībus si per actis dictus Carolus suam & cōis Florentię quibus fungitur autoritatē iterposuit pariter & decretū mandās dictus dñs Carolus: & dictae partes. Rogātes quatenus de p̄dictis publicū conficerem insīm, vnum vel plura.

¶ Arrogatio.

CPublice omnibus pateat evidenter qualiter q; cū de imperialis plenitudine potestatis in nobilem & magnificum virum Nicolaum Andree de iuniis de Florētia dei gratia in Tuscia comitem palatinum: priuilegium crea dorum tabellionum legitimandi spurious & bastardos: manseres & incestuosos: ac ēt interponendi decretum & autoritatē imperiale in arrogatiis iurisdicō sit concessa : & multa alia faciendī quæ in suis rescriptis & priuilegiis digne ac sacro Romanō imperio & serenissimo principe & domino domino Carolo quarto diuina fauente clementia Romanorum imperatore & semper Augusto, ac Boemie rege concessis: de quibus latius & plenius in priuilegio & rescripto dicti serenissimi principis ipsius regali bullā p̄munito dicto Nicolaō & eius

heredibus & successoribus concessō de atno: potias tem pus & me. L. notarium infrascriptum viso & lecto seruos continetur. Si vis vti eodem prohemio quo in legi timatioue & inferete priuilegium potes. Hinc eſt q; Antonius olim Alamani de Lauris de Florentia aetatis annorum sexaginta vel circa constitutus personaliter in præsentia dicti magnifici viri domini Nicolai de iuniis comitis palatini præfati in hac parte gerentis vices imperatore maiestatis pro tribunali ad cautelam sedentis in superscripto loco quem pro idoneo & decenti elegit & deputauit et certa scientia & non per errorem aliquē & omni meliori modo via iure causa & forma quibus magis & melius potuit & elicit & licet Ioannem filisi quondam Conradi Annibalis de vichetis ciuem Florentinum aetatis annorum. xx. vel circa in filium sibi legitime arrogauit : & cum omnibus suis possessionibus bonis rebus mobilibus & immobilibus & seu mouenti bus iuribus nominibus & actionibus in sua filiatione familia & potestate paterno suscepit & affectu & vtroq; tamen primo & ante omnina diligenter interrogate tā per dictum Comitem palatinum q; per me. L. notarium infrascriptum: vtrum hoc fieri velle mutuo consensu sibi placere protinus libete respondentem: quibus omnibus sic peractis ibidem dominus Nicolaus comes palatinus antedictus suam & sacrosancti Romani imperii qui bus fungitur autoritatē interposuit pariter & decre tu: in quorum oīum testimoniu &c. Subdas ut supra in legitimatione & creatione tabellionum.

¶ Tutor attilianus.

CPublice oībus pateat & q̄liter Ioannes & Paulus fratres & filii quodā Dñici de Cicciaporcis p̄stituti i p̄sentia mei. L. iudicis ordinarii & notarii infrascripti & descripti et m̄ficulati i arte et m̄ficia artis iudicū et nota tñ ciuitatis Flo, necnō hēn̄is auctoritatē a sacrosancto

Imperio prædicta & infra scripta facienda pro tribunali ad cautelâ sedentis in suprascripto loco: & sub qdâ banca sita in principali sala dictâ domus: quem locum ego, L. iudex ordinarius supra scriptus primo & ante oia p̄ fidone habili congruo & decenti ad prædicta & infra scripta elegi & deputauit: dixerunt: exposuerunt & narrauerunt: qdâ p̄ presenti anno dñi. M. ccc. lxxx. & de mensse Augusti p̄xime pteriti Leonardus olim Dñicis de Ci ciaporcis frater carnalis dictor lo. & Pa. suum cōdidit testū nesciaturū sine scriptis publice scriptū rogatum & publicatū manu dñi Ioannis Bartolomei ciuiis & notarii florentini: in quo qdem testō inter alia qdâ dispositus dictus Leonardus testator iure instonis reliq̄ duabus filiis dicti testatoris certas pecunie q̄titates p̄ ipsis dotandas in oībus aut suis bonis suos heredes vniuersales instituit: fecit & esse voluit Michaeli & Juliani eius filios legitos & naturales minores & quilibet eorum æq̄s portionibus: & eos adiunicē substituit vulgariter pupillariter & per fideicommissum. Tutores aut & pro tempore curatores dictor̄ eius filiorum instituit fecit & esse voluit dictos Io. & Pau. ambos in cōcordia & superuenientē ex eis dictos; Ioan. et Pau. tutores & curatores p̄ factos liberauit & relaxauit ab oī onere cōfectionis in uentari & qdâ non teneant aliquid confiscere inuentariū: nec aliquam solutionē præstare: & qdâ nō teneant aliquo tpe de gestis vel administratis per eosq; vel aliquem eosq; aliquā reddere rōnem vel calculū: prout in instro dicti testamenti latius contineri dixerūt: ad quod relatio habetur: & sic narres testamentum succinēte. Et qdâ postea de dictis anno & mēle dictus Leonardus testator mortuus est & dececessit: nullo alio p̄ eum condito testamento vel alia ultima voluntate qdâ sciat reliq̄is ex eo & post eum & adhuc hodie superiuuentib⁹ dictis Michaeli & Juliani eius filio, legitimis & naturalibus minorib⁹

& in pupillari ætate constitutis. Et qui Michaeli est minor anno q̄ duodecim: & maior anno q̄ septē: & qui Julianus est infans & minor anno q̄ q̄thnor & q̄hereditas dicti quondam Leonardi iacuit: & adhuc hodie facit & per neminem fuit adita ipsis Michaeli & Juliani hereditibus in testamento p̄dicto reliq̄is existētibus in pupilli & minori ætate: Ut supra: & qdâ dicta tutela testamētatione non fuit nec est locus nisi primo ex testamento p̄dicto adeatur hereditas olim Leonardi testatoris: put iura volunt: & qdâ hereditas ex testamēto p̄dicto aditi non potest: nisi primo dictis Michaeli & Juliani pupillis p̄fatis de tute Attiliano legitime p̄uideat. Qui tutor Attilianus tutorio noī p̄dicto p̄ dictis pupillis adeat hereditatem dicti quondam Leonardi. Quare supradicti Ioannes & Paulus in dicto testamento tutores relieti petierunt a me. L. iudice ordinario supradicto & in infra scripto dictis Michaeli & Juliani pupillis dari & constituti decerni & assignari in tutorem: & pro tute Attiliano Clementem Franciscum de Cedernis virum probum: legalem & diligenter in bone opinionis vitæ & fame: qdâ bene & diligenter gerat: faciat gubernet et administret facta & negotia dictor̄ pupillorum: & pro eisdem & eorum noībus adéat hereditatē Michaeli et Juliani pupillis delatā ex testamēto p̄dicto fidēq; Clemēti committi gestū & administrationē & régimē p̄sonē dictor̄ Michaelis & Juliani pupillorum eorū fidē bonor̄ regi & iuris: cum dictus Clemens paratus sit & paratus se offerat promittere & iurare & satisfidare & inuentariū confidere: & oī & singula alia facere qdâ & ad qdâ de iure teneatur & debet. Quoq; quidem petitioni favens tanquam iste. L. iudex ordinarius notarius p̄ publicus antedictus & infra scriptus p̄ tribunali ut supra sedens in loco suprascripto: oī meliori mō via iure & forma qbus magis & melius posuit & mihi sicut & licet dictū Clementē ibidem p̄sen